[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » ___10___2024   г.        г. Боготол                             № 1130-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 11.02.2020 № 0084-п «Об изъятии земельного участка и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу»
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со ст. 56.2, ст. 56.3, ст. 56.6-56.11 Земельного кодекса РФ,          ст. 279 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72,             ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола Красноярского края от 11.02.2020 № 0084-п «Об изъятии земельного участка и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу» следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) подготовку проектов соглашений и заключение от имени муниципального образования города Боготол Красноярского края с собственниками соглашений об изъятии у них земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд путем:
государственной регистрации указанных соглашений;
выплаты стоимости возмещения за изымаемые жилые помещения или предоставления другого жилого помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                                 А.А. Шитиков
Иванова Алла Викторовна
Климец Татьяна Александровна

6-34-01
6 экз.